

EZ/ZP-8/2016

Wykonawcy

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na sukcesywny zakup paliw w systemie bezgotówkowym

WYJAŚNIENIA

Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” przekazuje następujące informacje w związku z pytaniami złożonymi w przedmiotowym postępowaniu:

Pytanie 1 - Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do § 1 ust 2 umowy zastąpienie słowa: „bezpłatnie” sformułowaniem „w ramach wynagrodzenia?”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że treść § 1 ust. 2 Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 5 do SIWZ otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązuje się do wydania Zamawiającemu, w ramach wynagrodzenia, kart paliwowych przypisanych do każdego samochodu wskazanego w Załączniku nr 1 do niniejszej umowy. W przypadku każdorazowej zmiany wykazu samochodów wskazanego w Załączniku nr 1 do niniejszej umowy, Zamawiający powiadomi o tym fakcie niezwłocznie Wykonawcę. W przypadku rozszerzenia wykazu o nowy samochód, Wykonawca zobowiązuje się do wydania Zamawiającemu bezpłatnie karty paliwowej przypisanej do takiego samochodu, niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 10 dni licząc od dnia otrzymania od Zamawiającego informacji o zmianie wykazu samochodów.”

Pytanie 2 – Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do § 1 ust 2 wydłużenie terminu doręczenia kart paliwowych w przypadku rozszerzenia wykazu o nowy samochód, do 14 dni licząc od daty otrzymania od Zamawiającego wniosku o wydanie kart?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 3 - Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do par 4 ust 3 zastąpienie słowa adres stacji na: „miejsce i numer stacji”?

Odpowiedź: Zamawiający w Załączniku nr 4 do SIWZ (Wykaz stacji paliw) oraz w § 4 ust. 2 Załącznika nr 5 do SIWZ (Wzór umowy) wymaga od Wykonawcy podania wykazu stacji paliw ze wskazaniem ich lokalizacji (adresu). Wykaz ten będzie również stanowić Załącznik nr 2 do umowy podpisanej z wybranym Wykonawcą.

f

Pytanie 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 4 ust. 4 w umowie terminu płatności tak, aby był liczony był od daty wystawienia faktury, a nie od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego. Niestety, nie możemy spełnić wymagań Zamawiającego, ponieważ w systemie rozliczeniowo-księgowym Wykonawcy termin „od otrzymania”, z przyczyn braku możliwości windykacji należności, nie istnieje.

Ponadto Wykonawca informuje, iż w celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość otrzymywania przez Zamawiającego faktury sprzedaży (w tym faktury korygującej/duplikatu) wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.

E-faktura posiada taką samą wartość prawną, jak faktura w formie papierowej, zawiera te same dane w związku z czym zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej. E-faktura umieszczana jest na specjalnie przeznaczonym Portalu i jest dostępna w następnym dniu kiedy została wystawiona czy zatem Zamawiający wyrazi zgodę na e-fakturę?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Pytanie 5 – Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do projektu umowy: „W sprawach nieuregulowanych w niniejszej umowie stosuje się przepisy Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Flota z dnia 01.07.2014 r. Zamawiający potwierdza doręczenie mu Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Flota z dnia 01.07.2014r?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 6 - Czy Zamawiający przeanalizuje postawione w postępowaniu wymagania dotyczące sieci stacji paliw mając na uwadze, że tylko jeden Wykonawca w Polsce spełnia postawiony warunek?

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował siecią stacji w Polsce, w tym co najmniej po jednej stacji w każdym powiecie oraz co najmniej jedną stacją w odległości do 10 km od siedziby Zamawiającego. Wykonawca wyjaśnia, że tylko jedna firma w Polsce posiada stacje w każdym z 380 powiatów (i miast na prawach powiatu), co wiąże się dla Zamawiającego z otrzymaniem tylko jednej bezkonkurencyjnej oferty. W tym przypadku postawione kryteria wyboru oferty nie mają zastosowania. Wykonawca proponuje, aby mając na uwadze możliwość otrzymania większej liczby ofert Zamawiający dopuścił udział Wykonawców posiadających sieć stacji w Polsce, w tym co najmniej po jednej stacji w każdym mieście wojewódzkim, zachowując również wymóg zapewnienia stacji w odległości do 10 km. Postawione w ten sposób wymagania umożliwią udział w postępowaniu większej liczby oferentów i w efekcie uzyskanie bardziej konkurencyjnych cen i rabatów. Wykonawca pragnie przy tym zauważyć, że Oferenci, którzy dysponują co najmniej jedną stacją w miastach wojewódzkich dysponują jednocześnie siecią również poza miastami (w różnej ilości w zależności od województwa), więc Zamawiający będzie miał do dyspozycji stacje w całym kraju w ilości znacznie większej niż po 1 w województwie.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował siecią stacji na terenie Polski, w tym co najmniej po jednej stacji w każdym powiecie oraz co najmniej jedną stacją paliw zlokalizowaną w Warszawie, w rejonie siedziby Zamawiającego, nie dalej niż 10 km. Zamawiający postawił taki warunek udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, a nie określił jako kryterium oceny ofert. Ze względu na realizację licznych prac

naukowo-badawczych w całym kraju, wynikających z działalności Instytutu, Zamawiający podtrzymuje warunki określone w SIWZ.

Zamawiający nie oczekuje od Wykonawców dysponowania stacjami paliw również w miastach będących na prawach powiatu, tylko w powiatach (314 powiatów). Dysponowanie jedną stacją paliw w województwie jest zbyt dużym ograniczeniem dostępności zamawianego paliwa.

Pytanie 7 - Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek § 1 ust. 1 umowy, jeśli Wykonawca udostępnia wgląd w aktualne listy stacji na swojej stronie internetowej, oraz zamieszcza ważniejsze komunikaty na koncie internetowym (do którego Wykonawca prześle login i hasło)?

Wykonawca wyjaśnia, że sieć stacji jest stale rozwijana i zmiany w wykazie stacji paliw nie są przekazywane pisemnie ani bezpośrednio – Wykonawca na swojej stronie internetowej zapewnia wgląd w listę dostępnych stacji wraz z mapami i wyszukiwarkami, a informacje te są stale dostępne dla każdego zainteresowanego (bez konieczności logowania).

Ponad to Zamawiający otrzyma dostęp do konta internetowego, na którym Wykonawca umieszcza m.in. wykazy transakcji, raporty oraz faktury a także powiadomienia dotyczące ważniejszych zmian. Bezpośrednio z konta internetowego Zamawiający również może pobierać listy stacji oraz mapy. Wykonawca zapewnia również, że na każde życzenie Zamawiającego Wykonawca udzieli wszelkich dodatkowych informacji.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że aktualny wykaz stacji paliw (w formie pisemnej) będzie stanowić Załącznik nr 2 do umowy podpisanej z wybranym Wykonawcą.

Zamawiający dopuszcza możliwość przekazywania informacji, w trakcie realizacji umowy, o aktualizacji stacji paliw, na podstawie udostępnionego loginu i hasła dostępu do konta internetowego Wykonawcy.

Pytanie 8 - Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wystawiania dwóch faktur miesięcznie (§ 4 ust. 1)?

Wykonawca prosi o możliwość fakturowania transakcji od 1 do 15 dnia miesiąca oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanej zmiany.

Pytanie 9 - Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek § 4 ust. 1 i 2 umowy, jeśli Wykonawca na fakturze umieszcza wykaz transakcji, a dodatkowy raport jest przesyłany elektronicznie?

Na fakturze Wykonawca rozlicza każdą transakcję ze wskazaniem m.in. numerów rejestracyjnych, numerów kart, miejsc transakcji, rodzajów kupionego paliwa, ilości, cen jednostkowych przed rabatem, cen jednostkowych po rabacie, wartości netto, brutto oraz stawek i kwot VAT.

Ponad to Wykonawca po zakończeniu okresu rozliczeniowego przesyła Zamawiającemu (e-mailem) plik typu Excel zawierający wszystkie informacje wskazane w § 4 ust. 2 umowy.

Raport oraz faktura są również udostępniane na koncie internetowym, na którym Zamawiający ma również wgląd do aktualnych transakcji.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższą propozycję.

Pytanie 10 - Czy Zamawiający dopuszcza możliwość załączenia do umowy Regulaminu Sprzedaży Bezgotówkowej Wykonawcy i stosowania w kwestiach nieuregulowanych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 11 - Zamawiający określił w § 4 ust. 4 umowy termin płatności 21 dni od dnia otrzymania faktury. Czy w przypadku Wykonawcy który nie rejestruje daty wpływu faktury w siedzibie Zamawiającego jest możliwość zastosowania terminu 21 dni od daty wystawienia faktury?

Wykonawca umieszcza na fakturze datę wystawienia faktury oraz datę płatności. W chwili wystawienia faktury data jej doręczenia nie jest jeszcze znana, dlatego na fakturze umieszczany jest termin odliczony od daty wystawienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Ekonomiczno-Administracyjnych


mgr Mirosław Flejmer